
N° 00070-2026-ENSFJMA/DG-SG
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

                                    “Año de la Esperanza y el Fortalecimiento de la Democracia”

    Lima, 3 de marzo de 2026

VISTOS: el Informe N° 00046-2026-ENSFJMA/DG-DA y anexos; así como el
Informe N° 00006-2026-ENSFJMA/DG-DA-CEA; y demás documentos que se acompañan.

CONSIDERANDO:

Que, la Escuela Nacional Superior de Folklore José María Arguedas, es una
institución pública de educación superior, única en su género, facultada para otorgar en
nombre de la Nación el grado de bachiller y los títulos de licenciado respectivos,
equivalentes a los otorgados por las universidades del país, conforme lo dispone la Tercera
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria;

Que, la Dirección Académica es el órgano de línea encargado de planificar,
organizar, desarrollar, monitorear y evaluar las actividades y servicios académicos que
realiza la Escuela Nacional Superior de Folklore José María Arguedas para la formación
profesional y capacitación de sus estudiantes, egresados y público en general;

Que, los Elencos Artísticos de la Escuela Nacional Superior de Folklore José
María Arguedas, se constituyen con el fin de fortalecer en sus estudiantes la práctica de los
contenidos de las culturas originarias de música y danza, patrimonio inmaterial y material
vivo de la nación. La riqueza de nuestra cultura tradicional debe preservarse y difundirse
en toda su autenticidad y belleza con la finalidad de engrandecer nuestra identidad como
principio desde la diversidad;

 Que, mediante Resolución Directoral N.° 00369-2025-ENSFJMA/DG-SG, de
fecha 18 de julio de 2025, que establece en el CAPITULO IX, Reconocimiento y Méritos,
Artículo 25º.- Del comportamiento, identificación y compromiso, c) Los estudiantes
regulares integrantes de los Elencos serán exonerados del pago de matrícula de estudios
por dos ciclos académicos en reconocimiento al compromiso asumido por el periodo de un
año que inicia en el mes de marzo de cada año, asimismo deberá contar con un informe
detallado de los monitores. d) Los estudiantes integrantes de los Elencos de los programas
autofinanciados serán exonerados del treinta por ciento por mes de pensión de estudios
durante un año. Previo informe del Monitor;

Que, con Resolución Directoral N.° 00683-2025-ENSFJMA-DG-SG, de fecha 30
de diciembre de 2025, se aprueba el Calendario Académico 2026, para la Carrera de
Educación Artística y Carrera de Artista Profesional, Especialidad Folklore, Mención Danza
y Música, en el cual se establece el cronograma de Matrícula 2026-I;



Que, mediante Informe N.º 00006-2026-ENSFJMA/DG-DA-CEA, de fecha 01 de
marzo de 2026, la coordinación de los Elencos Artísticos, a solicitud de la Dirección
Académica procedió a consolidar, verificar y actualizar la relación de estudiantes que
integraron dichos elencos durante el periodo académico 2025-II. En ese sentido, remite
esa información que permitirá continuar con el procedimiento administrativo para la emisión
de la resolución directoral de exoneración de pago por matrícula correspondiente al
semestre académico 2026-I;

Que, con documento del Visto, la Directora Académica de acuerdo con lo
informado por la coordinación de los Elencos Artísticos y según lo establecido en su
Reglamento Interno y en reconocimiento a su compromiso institucional, solicita se expida
la resolución directoral que autoriza la Exoneración de Pago por concepto de matrícula del
2026-I, a los estudiantes que integraron los Elencos Artísticos 2025-II, de las Carreras de
Educación Artística, Artista Profesional, Educación Artística Modalidad Especial de Ingreso
y Estudios - MEIE y Programa Académico de Segunda Especialidad en Educación
Artística, mención Danza y Música

Que, con Informe N° 00076-2026-ENSFJMA/DG, de fecha 02 de marzo de 2026,
la Directora General, de acuerdo con lo solicitado por la coordinación de los Elencos
Artísticos, Dirección Académica y según lo establecido en su Reglamento Interno y en
reconocimiento al compromiso institucional de los estudiantes, considera procedente la
emisión de la resolución directoral que autoriza la Exoneración de Pago por concepto de
matrícula del 2026-I, a los estudiantes que han integrado los Elencos Artísticos de la
Dirección Académica en el 2025-II, de las Carreras de Educación Artística, Artista
Profesional, Educación Artística Modalidad Especial de Ingreso y Estudios - MEIE y
Programa Académico de Segunda Especialidad en Educación Artística, mención Danza y
Música;

Estando a lo informado y visado por la Directora Académica, Director de la
Oficina de Administración, y Secretaría General;

              En uso de las facultades conferidas por la Resolución Directoral Regional N.º
00230-2026-DRELM y Decreto Supremo N.º 054-2002-ED, Reglamento General de la
Escuela Nacional Superior de Folklore José María Arguedas;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- EXONERAR, DEL PAGO POR CONCEPTO DE MATRÍCULA (S/.
130.00), en el ciclo 2026-I, a los estudiantes que han integrado los Elencos Artísticos de la
Dirección Académica en el 2025-II, de las carreras de Educación Artística, Artista
Profesional, Educación Artística Modalidad Especial de Ingreso y Estudios - MEIE y
Programa Académico de Segunda Especialidad en Educación Artística, mención Danza y
Música, según el siguiente detalle:

                                                                             ELENCO ALTIPLANICO

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO       CARRERA/MENCIÓN
OBS.

1 BULNES NINA, LUIS ALBERTO 70294853 EAD240002 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

2 CAMONES OROPEZA PAMELA SHARON 74831917 EAD190011 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

3 CARRASCO HERNANDEZ, SEBASTIAN
ALBERTO

76226306 APD170017 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

4 CHIPANA COMITIVOS RAUL ERNESTO 72943092 EAD220010 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

5 CHIPANA COMITIVOS, DAVID ANTONIO 70845822 EAD200008 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

6 DOMINGUEZ ACEVEDO, KRISTY ABRYL 60422774 EAD240028 EDUCACIÓN ARTÍSTICA - REGULA



DANZA R

7 GONZALES TORRES, NICOL ROCIO 74846203 EAD220017 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

8 HERNANDEZ GUTIERREZ, HELAR MARTIN 72169244 APD140009 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

9 HUAMAN RONDON, JOSE ANTONIO 72900011 APD210011 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

10 NINA TANGOA JORGE EDUARDO 74754245 EAD250038 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

11 ORTIZ QUISPE, MADELEINE LESLIE 75193124 EAD230019 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

12 SARMIENTO GARCIA, LAURA CELESTE 60787056 EAD240047 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

13 SEGURA URBINA, CHRISTOPHER ANDRE 72562249 EAD210036 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

14 TADEO FABIAN, LINA ELIANA 70426755 APD220015 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

15 TINOCO GOMEZ MARIA DEL PILAR 76363026 EAD240062 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

16 TTITO CARDENAS DANIEL SMITH 73423021 EAD240048 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

17 ZAVALA REQUELME, BELEN VIOLETA 73460053 EAD240063 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

ELENCO MARINERA NORTEÑA

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO       CARRERA/MENCIÓN
OBS.

1 ESTRADA CONOZCO, JESUS JAIR 72226803 MEIEDT24001
0

EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

MEIE

2 HURTADO SOTO GABRIEL AUGUSTO 71187758 EAD250030 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

3 LAINEZ CAPUÑAY LEIDY DANITZA 70916873 EAD220023 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

4 MESTANZA CAMPOS VALERIA
NICOLLE

72107576 EAD240013 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

5 TABOADA MARTINEZ, GLORIA
GREGORIA

75487404 EAD230026 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

                                                                    ELENCO ESTAMPAS LIMEÑAS

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO        CARRERA/MENCIÓN
OBS.

1 AZAÑERO CRUZ YAMILE NICOLE 75244754 EAD250009 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

2 CORREA BARRERA NICOLAS
VALENTINO

61292154 APD250006 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

3 CUBA FLORES LUISELÍ ANGELLO
CAMILO

48839884 EAD150010 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

4 DIAZ LEON DANITZA JAMILE DEL
ROSARIO

72803911 APM250003 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

5 FLORES ARANIBAR ZAMIRA VICTORIA 70620218 EAD250023 EDUCACIÓN ARTÍSTICA - REGULA



DANZA R

6 FRISANCHO HUERTAS ARIADNA
ESTHER

74753271 APD220007 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

7 GALVEZ ROMERO, JOSE LUIS 72564239 APD220008 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

8 SIERRA SANCHEZ, MOISES ENRIQUE
JACOB

76155665 EAD240024 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

9 LA PLATA LOAYZA KENNETH JAVIER 73390370 EAD250034 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

10 MENDOZA SAAVEDRA ASTRID
CAROLINA

75950976 APD170009 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

11 MONTALVO LUNA YAMILÉ YASSMÍN 72397317 EAD240038 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

12 PINEDO LLAMOCA DIEGO RAFAEL 70585836 EAD250040 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

13 RIVERA RIEGA, VALENTIN JULINHO 70556176 APD180023 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

14 VILCAPOMA VEGA YADIRA
ALESSANDRA

72881506 EAD210042 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

15 VILLALOBOS SANDOVAL, DENNIS
AARON

73644109 EAD200050 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

                                                                           ELENCO AMAZÓNICO

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO      CARRERA/MENCIÓN OBS.

1 ANCAJIMA COYLA, JARED
ALEJANDRA

70883133 EAD230004 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

2 CALLE CCAHUAY JOSUE CARLOS 77489167 EAD250013 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

3 CONTRERAS PORTILLO ARWEL
YASMIN KAMILA

75598927 EAD240006 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

4 ECHEVARRIA AYALA, ESTRELLA
MIA

61042945 EAD240007 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

5 FERNANDEZ MARTINEZ, JUDITH
JOSSELIN

46261701 MEIED240011 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

MEIE

6 FLORES CARHUANINA, IKER
BENJAMIN

72050000 EAD240056 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

7 HEINMAN POMA IYAMIL
ALEXANDRA

60429684 APD250010 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULAR

8 PINTO CHANGRA PIERO EDGARD 46159063 EAD210028 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

9 ROJAS ROJAS, ELVIS NICOLAS 48188686 EAD210034 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

10 RUIZ BOMBANCE CAMILA FATIMA 72548370 EAD240045 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

                                                                                ELENCO HUANCA

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO        CARRERA/MENCIÓN
OBS.

1 ACLARI TORRES ANDONY 45303764 EAD250001 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R



2 ARANGOITIA PIZARRO RUTH PAOLA 71443839 EAD250004 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

3 AYLAS MEDINA, SEBASTIAN CIRO 74885887 APD250003 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

4 CACERES MELENDEZ JEREMY EDUARDO 75073800 EAD250012 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

5 CANCHARI LUQUE JOSE FRANCISCO 75212460 EAD250017 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

6 CHUMPITAZ HERRERA ANGELO REMIGIO 75369549 EAD240027 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

7 ESCALANTE AVENDAÑO, TATIANA
CAMILA

70624673 EAD240029 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

8 ESPINOZA QUIJADA, LENIN BILLY ESMITH 60482171 EAD240055 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

9 GOMEZ CHACMANA, LISSET DANITZA 73864872 EAD230010 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

10 GUTIERREZ YACTAYO JOHANNIE PAULA 72227026 EAD250025 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

11 IBARRA SANGAMA DANIEL ENRIQUE 72159173 EAD250031 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

12 LLAJA CABRERA ALMENDRA PATRICIA 71264889 EAD250035 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

13 MENDOZA ALONSO, VERONICA
MILAGROS

74147840 EAD210023 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

14 ÑONTOL ANTAY, OLENKA MILAGROS 74392710 EAD240039 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

15 PALACIOS FALCONI JEANPIER HEBER 74965984 EAD200033 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

16 RAMIREZ MARTINEZ JASON GIANPIERRE 75338211 EAD240044 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

17 ROJAS QUINTANA JERSSON LEONEL 75471080 EAD210033 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

18 SABINO CARBAJAL, MARYORI JHORJELA 73667350 EAD240021 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

19 SOTELO CLEMENTE, KAROL ALEXANDRA 73657684 EAD220043 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

20 TALAVERA TARAZONA VICTORIA
ALEXANDRA

73262382 EAD250048 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R



                                                                               DANZA DE TIJERAS

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO          CARRERA/MENCIÓN
OBS.

1 CHILCA HUERTAS GEANELA IBETH 71680385 MEIED250018 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

MEIE

2 HUAYHUAMEZA QUISPE, HILARIA 70986322 APD200015 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

3 SAIRE LLANA, ROBERTO 41044009 MEIED250060 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

MEIE

                                                                        ELENCO AFROPERUANO

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO         CARRERA/MENCIÓN
OBS.

1 BOLAÑOS RIOS DIONNE STEPHANEL 76973831 APD150004 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULA
R

2 COTRINA OLIVITOS, MARTIN JESUS 73113040 EAD220013 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

3 HUAMAN LEON, JESUS DE LOS
ANGELES

45492807 EAD220020 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

4 MOLERO GONZALES RICHARD JESUS 77660742 EAD230017 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

5 RAMOS MORÁN GEORGE ALEXIS 43685781 MEIED190036 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

MEIE

6 RAMOS RASMUSSEN, MADELAINE 72686907 EADT130064 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

7 SILVA POLAR GLEDY ESTHER 74584171 EAD190044 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

8 VASQUEZ ANDRADE, JANIS 77181545 EAD210040 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

                                                                         ELENCO ESTUDIANTINA

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO              CARRERA/MENCIÓN
OBS.

1 AGUILAR RIOS SARA IZED 60901460 APM250001 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

2 ASTO RUIZ DANIEL EDUARDO 75548839 APM250002 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

3 CALLUCHE MALLMA, LUZ MIRIAMS 74577975 EAM230004 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

4 CANO SOLIS CURRO SEBASTIAN 74733443 APM190004 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

5 CONDORI VELASQUEZ MIGUEL 70126166 EAM150008 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

6 COSME YANTAS EMANUEL PAOLO 71807239 EAM230007 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

7 DELGADO VIVAS, AARÓN AREEF 75886103 EAM220010 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

8 ESPIRITU MAIZ SEBASTIAN 75286050 EAM230009 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R



9 FERNANDEZ ÑAUPA, ANGELO JAIR 74605213 APM210003 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

10 LAMAS MONTOYA MIGUEL ANGEL
JUNIOR

73093213 EAM220013 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

11 LEMUS YABAR MOISES ANTONY 46747352 EAM220014 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

12 MEJIA PAULET PAUL ANIBAL 60793959 EAM240016 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

13 PAJUELO MARCHAN MARLO DANIEL 60785696 EAM240031 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

14 POMA GIL ANGEL LEONARDO 71033865 APM220019 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

15 QUISPE ESTRADA DANILO ISMAEL 70451071 EAM220021 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

16 TORRES SOLORZANO, DANIELA 72901671 EAM220024 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

17 URBE LAGUNA, EINSTEIN JOHANNES 76389470 EAM230023 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

                                                                             CONJUNTO CRIOLLO

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO            CARRERA/MENCIÓN
OBS.

1 ANGELES PASCUA DIEGO
ALEXANDER

76875641 EAM250001 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

2 CHAUCA ROJAS, ALDO JAVIER 74655060 APM240001 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

3 GONZALES ARQUIÑIGO DANIEL
ANTONIO

60915184 EAM250009 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

4 MENDIETA ESCRIBA LEANDRO ISAAC 77337832 EAM250014 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

5 MENDOZA CABRERA KARINA
ALONDRA

74155413 APM240008 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

6 OBLITAS VALDEZ FREDDY BRYHAN 72403198 EAM250017 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

7 RODRIGUEZ GARCIA NICOLAI JANIO 72659847 EAM250024 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

8 RODRIGUEZ UTCANI SEBASTIAN JAIR 60751179 EAM250025 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

9 SAAVEDRA GIL, JASON ANGELO 72299055 EAM230020 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

10 SALAS GONZALES, ARTURO 48120296 EAM240026 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

                                                                                 BANDA

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO         CARRERA/MENCIÓN
OBS.

1 COSCO VEGA VICTOR JESÚS 47006052 EAM220007 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

2 DA SILVA AREVALO, KIARA
FERNANDA

70739928 EAM220009 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

3 ENRIQUEZ ROJAS BRAYAN DAVID 70818825 EAM240008 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

4 FERNANDEZ ÑAUPA, ANGELO JAIR 74605213 APM210003 ARTISTA PROFESIONAL - REGULA



MÚSICA R

5 GAMARRA CORREA JOSE LUIS 74641609 EAM240009 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

6 HOSPINA SIME JERALD ALEXIS 75287015 APM220011 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

7 HUAMAN RODRIGUEZ JAZMIN
ESMERALDA

61423405 EAM240011 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

8 PAREDES MARQUEZ CAROLINA
ALEJANDRA

75111421 EAM240020 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

                                                                               ORQUESTAL

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO        CARRERA/MENCIÓN
OBS.

1 BARRERA VALDIVIA, EDWARD
MARTIN HERNAN

48420073 MEIEM240001 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

MEIE

2 CALLE GALVAN JORGE 44380268 MEIEM160008 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

MEIE

3 CHAVEZ ZEGARRA LUIS
LEONARDO

09757344 MEIEM230010 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

MEIE

4 FALCON OLAYA ISABEL MILAGROS 75430505 MEIEM240004 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

MEIE

5 JIMENEZ SERNAQUE, VICTOR
ESTEBAN

40646720 MEIEM240008 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

MEIE

6 LOSTAUNAU ARMAS LIDIA JAZMIN 72173451 MEIEM240020 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

MEIE

7 LUNA MORALES WILTON CESAR 16630564 MEIEM240009 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

MEIE

8 NAVARRO ESCOBAR, HUGO
DOMINGO

44529544 MEIEM240010 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

MEIE

9 PACHECO RAMOS, JUAN
GUILLERMO

09886098 MEIEM240011 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

MEIE

10 RUIZ SALAZAR, BEATRIZ MIRNA 09155031 MEIEM240013 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

MEIE

11 SALAS OLIVERA, EDUARDO JESUS 45714404 MEIEM240014 EDUCACIÓN ARTÍSTICA-
MÙSICA

MEIE

12 SERGEMBOLL CHUMPITAZ, NICOLE
MILUSKA

75332278 MEIEM230008 EDUCACIÓN ARTÍSTICA-
MÙSICA

MEIE

13 SOLORZANO BARRIENTOS,
RONALD JAVIER

40174786 MEIEM240015 EDUCACIÒN ARTÍSTICA-
MÙSICA

MEIE

14 VICENTE MEZA, JUAN CARLOS 10382473 MEIEM240016 EDUCACIÒN ARTÍSTICA-
MÚSICA

MEIE

                                                                                     CORO

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO    CARRERA/MENCIÓN OBS.

1 BUSTAMANTE CHAMAN LEONARDO
SAID

48127109 EAM220002 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

2 CABREJOS GOMEZ, CHRISTIAN JESUS 70993907 APM220003 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

3 CASTILLO GARCIA, LUIS ALBERTO 45362042 EAM220004 EDUCACIÓN ARTÍSTICA - REGULA



MÚSICA R

4 CHAVEZ PANTA ANDREA MICHELLE 60992365 EAD240026 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

5 COSCO VEGA VICTOR JESÚS 47006052 EAM220007 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

6 FERNANDEZ ÑAUPA, ANGELO JAIR 74605213 APM210003 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

7 GRADOS FUERTES, SERGIO LUIS 45545597 APM240003 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

8 GUERRA VALLEJOS, ANGELES
ODETTE

76149319 EAM230010 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

9 HURTADO CARDENAS MARCO
ALONSO

47473258 APM240006 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

10 INGUIL DOROTEO EVELYN KARINA 45169497 APM220013 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

11 LEON URRUTIA, RICARDO CHIH
SHENG

72859554 APM220015 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

12 MENDOZA CABRERA KARINA
ALONDRA

74155413 APM240008 ARTISTA PROFESIONAL -
MÚSICA

REGULA
R

13 SANTAMARIA BUSTILLOS ANAHIS
MASSIEL

60767594 EAD250047 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULA
R

14 SANTOS CALDERON, CRISTHIAN 76831592 EAM230022 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

15 VASQUEZ PICHILINGUE CARMEN
ROSA

47132307 EAM240029 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

                                                                     INSTRUMENTO ORIGINARIOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO         CARRERA/MENCIÒN OBS.

1 OVIEDO CAIRAMPOMA CRISTOPHER
JOEL

76178076 EAM230018 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

2 QUISPE QUISPE BRAYAN JIMMY 75755391 EAM250022 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

3 TELLO CONDORI EDDIZON GABRIEL 60826299 EAM250030 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
MÚSICA

REGULA
R

                                                                                         CUZCO

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO          CARRERA/MENCIÒN OBS.

1 CASTRO CHAVEZ JUAN CARLOS 74044226 EAD250018 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

2 GOMEZ CHACMANA, LISSET
DANITZA

73864872 EAD230010 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

3 LEÓN CASANOVA, KEVIN JORGE 78014913 EAD240010 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

4 LLAJA CABRERA ALMENDRA
PATRICIA

71264889 EAD250035 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

5 OYOLA MARTINEZ JORGE
ANDRES

81686266 EAD250039 EDUCACIÒN ARTÍSTICA-
DANZA

REGULAR

6 SALAS VELASCO MABEL DIANA 72722607 APD250017 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULAR



                                                   CONJUNTO NACIONAL DE FOLKLORE

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CÓDIGO          CARRERA/MENCIÒN OBS.

1 BRAÑES SILVA, FABIANA
SABRINA

70622741 APD240004 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULAR

2 ESPINOZA QUIJADA, LENIN
BILLY
ESMITH

60482171 EAD240055 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

3 MATURRANO CLEONARES,
ANDREA FRANCESCA

74901716 APD230005 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULAR

4 ORMEÑO MESONES, ANTHONY
STEVEN

72597630 EADT240017 EDUCACIÓN ARTÍSTICA -
DANZA

REGULAR

5 OSORIO VERA, ALEJANDRO
SEBASTIAN

70755834 APD240015 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULAR

6 TAMANI NAQUICHE JOSE
ROLANDO

60823031 APD240018 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULAR

7 VALENTIN CARRASCO JOHAN
ELVIS

60915548 APD240019 ARTISTA PROFESIONAL -
DANZA

REGULAR

Artículo 2º.- ENCARGAR, a la Oficina de Registro y Evaluación de la Dirección
Académica y el Área de Tesorería de la Oficina de Administración el cumplimiento de
la presente Resolución Directoral.

Artículo 3º.- DISPONER, que la Secretaria General publique en el portal
institucional, y se notifique a las instancias pertinentes, para los fines
correspondientes.

                                                       Regístrese, comuníquese y publíquese.



EXPEDIENTE: CEA2026-INT-0057364

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinad_ensf/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 61E341


